
 
 

COMUNE DI PARELLA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
ORDINANZA  N. 4 DEL 16 LUGLIO 2024 

 

OGGETTO : 60° GIRO CICLISTICO INTERNAZIONALE VALLE D’AOSTA: 
ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE. 

IL SINDACO 
 

Visto lo svolgimento del “60° Giro Ciclistico Internazionale Valle d’Aosta”, in programma 
dal 17 al 21 luglio 2024; 
 
Considerato che la corsa attraverserà anche il Comune di Parella nel pomeriggio di 
giovedì 18 luglio ed in particolare via Presbitero, via Luigi Barattia, via Lugnacco e Piazza 
Barattia con l’intersezione della Provinciale SP 222 dalle ore 14:45 fino a 15 minuti dopo il 
passaggio dell’autovettura di fine corsa; 
 
Visto il Decreto del Prefetto di Torino n. 135443/2024 del 15 luglio 2024 in cui si invitano le 
amministrazioni comunali ad adottare relativi provvedimenti di sospensione temporanea 
della circolazione; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 e l’art. 37 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada) e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tutto ciò premesso e considerato  

ORDINA 
 
la sospensione temporanea della circolazione lungo le strade interessate dalla 
manifestazione, site sul territorio di Parella ed in particolare via Presbitero, via Luigi 
Barattia, via Lugnacco e Piazza Barattia con l’intersezione della Provinciale SP 222, 
nel pomeriggio di giovedì 18 luglio dalle ore 14:45 fino a 15 minuti dopo il passaggio 
dell’autovettura di fine corsa. 
 
Contro il presente provvedimento può presentarsi ricorso:  
• al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini di sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione;  
• ovvero in via alternativa mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato nel 
termine di centoventi giorni dalla medesima data; 
• ovvero entro 30 gg. al Prefetto della Provincia di Torino. 
 
 
Parella, lì 16 luglio 2024 IL SINDACO 

 Roberto Antonio BALMA 


